
1

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE*

3. Lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze

Autor práce: Helena Levá

Vedoucí práce: Doc.MUDr. Dobroslava Jandová

Název práce: Využití fyzioterapie u dospělých osob s asthma bronchiale(rešerše)

Autor posudku: As .Dr. Irena Zounková, Ph.D.

Oponent

Body

0-4

1

Aktuálnost problematiky zpracovávaného tématu je v dnešní době vysoká, protože každé třetí 
dítě žije s poklesem imunity a každé čtvrté má astma bronchiale a u dospělé populace stoupá 
exponenciálně výskyt asthma bronchiale. Originalita práce spočívá v komplexním pohledu  na 
asthma bronchiale z pozice fyzioterapeuta. Praktická potřeba přehledné rešerše pro denní praxi 
fyzioterapeuta je dlouhodobě nutná a výstupy práce se plně uplatní pro bakaláře  
fyzioterapeuty.

4

2 Autorka  prokázala znalosti dané problematiky, dokázala z množství podkladů naší i zahraniční 
literatury utvořit přehlednou rešerši a to i v širších souvislostech - zejména s ohledem na 
praktické výstupy. Nutné informace dokázala stručně a srozumitelně zformulovat.

4

3 Cíle a záměry práce formulovala jasně- jak je dokázala postulovat i v závěru práce. Praktický 
i teoretický přínos práce je dán logickým řazením kapitol, jasně formulovaným rozdílem mezi 
dechovou rehabilitací a respirační fyzioterapií, rozdělením dechových cviků na statické-
dynamické a mobilizační, zaměření na metody korekční fyzioterapie posturálního systému u 
dospělých astmatiků. Komplexní náhled potencovala zařazením přehledu reflexoterapie, 
lázeňské medicíny, inhalací a využívání dechových pomůcek. Obrazová dokumentace je 
dostastečná

3

4 Formální zpracování práce je na dobré úrovni, jazyková a stylistická úroveň je výborná, rozsah 
práce plně respektuje požadavky na bakalářskou práci, členění do jednotlivých kapitol a 
grafickou úpravu práce (včetně  dodržení publikační normy 3.LF UK ) autorka splnila.

4

                                                                                              
                                                                                                                                                      Celkem 15  bodů.        



2

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele: 0

Otázky k 
obhajobě:

Jak často event. v které fázi onemocnění pokládá u dospělých  osob 
s asthma bronchiale indikovanou ambulantní fyzioterapii ??

Hodnocení celkem: Doporučuji - nedoporučuji práci k obhajobě:

Práci k obhajobě doporučuji

,

Návrh klasifikace práce: výborně - velmi dobře - dobře

výborně

Datum:
16.5.2012

Podpis: As. Dr. Irena Zounková, PhD. LF 2, FN Motol v Praze

* nehodící se vymažte nebo škrtněte

Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka

BODY KLASIFIKACE

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce

6 až 8 Dobře Maximálně možná jedna "nulová" položka

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka




